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Unsere langjährige Erfahrung und 

unser Fachwissen ermöglichen es 

uns, maßgeschneiderte Lösungen für 

Ihre individuellen Bedürfnisse anzu-

bieten. Wir arbeiten mit Ihnen  

zusammen, um Ihre finanziellen Ziele 

zu erreichen und Ihnen dabei zu 

helfen, langfristigen Erfolg zu sichern. 

Unser Team aus Expert*innen steht 

Ihnen jederzeit zur Verfügung, um Sie 

bei allen Ihren finanziellen Belangen

zu unterstützen. 

Wir setzen auf bewährte Methoden 

und innovative Technologien, um 

Ihnen die bestmöglichen Ergebnisse 

zu liefern. Mit uns als Partner können 

Sie sicher sein, dass Ihre Finanzen in 

guten Händen sind. 

Vertrauen Sie auf unsere Kompetenz 

und Erfahrung - wir sind Ihre zuver-

lässigen Partner für eine erfolgreiche 

Finanzpartnerschaft. Stand 4/2024



Unsere langjährige Erfahrung im 

Finanzbereich des Gesundheits- und 

Sozialwesens ermöglicht es uns,  

Ihnen Finanz-Lösungen anzubieten, 

die auf die spezifischen Anforderun-

gen und Herausforderungen Ihrer 

Branche zugeschnitten sind. 

Wir stehen Ihnen während unserer 

Geschäftszeiten zur Verfügung, um 

Ihre Fragen zu beantworten und Ihnen 

bei der Planung und Umsetzung Ihrer 

Investitionen zu helfen. Kontaktieren 

Sie uns gerne telefonisch oder per 

E-Mail, um ein persönliches Gespräch 

mit unseren Finanzexpert*innen zu 

vereinbaren und mehr über unsere 

Produkte und Dienstleistungen zu 

erfahren. 

 

Wir freuen uns darauf, gemeinsam mit 

Ihnen an Ihrem finanziellen Erfolg zu 

arbeiten.

Jan Peper

Regionaldirektor Nord

Telefon: 040 253326-874

E-Mail: j.peper@sozialbank.de

Oliver Discher

Leiter der Geschäftsstelle

Telefon: 0511 34023-518

E-Mail: o.discher@sozialbank.de 

Sprechen Sie 
mit uns 

Ihre Ansprechpartner

Bastian Lichtenberg

Firmenkundenbetreuer

Telefon: 0511 34023-516

E-Mail: b.lichtenberg@sozialbank.de

Hartmut Ahrens

Firmenkundenbetreuer

Telefon: 040 253326-876

E-Mail: h.ahrens@sozialbank.de

Andreas Oppermann

Senior-Vertriebsreferent

Telefon: 0511 34023-521

E-Mail: a.oppermann@sozialbank.de

Thomas Knauer

Senior Berater Anlagemanagement/

Institutionelle Wertpapierberatung

Telefon: 0221 97356-295

E-Mail: t.knauer@sozialbank.de

Sascha Fuchs

Senior-Firmenkundenbetreuer

Telefon: 0511 34023-517

E-Mail: s.fuchs@sozialbank.de

Suanne Otto

Vertriebsreferentin

Telefon: 0511 34023-519

E-Mail: s.otto@sozialbank.de

Garnet Peter

Vertriebsreferentin

Telefon: 0511 34023-520

E-Mail: g.peter@sozialbank.de


